
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 
    

Службен гласник на Општина Велес   Број 6   Година LIX 

       

Излегива по потреба   23 мај  2024 година 

    

www.veles.gov.mk   opve@veles.gov.mk 

    

    

Бр.79 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член на  
Советот на Општина Велес 

 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на член на Советот на Општина Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 22.05.2024 година. 
 
 
 Број 08-2311/1       

   23.05.2024 година                  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

 

  

  

 
 

 

 

 

                                                                       

            Врз основа на член 46, став 1 алинеја 1, 

од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ" бр.5/02), член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,03/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21), а 

согласно член 54, став 4 од Деловникот на 

Советот на Општина Велес („Сл гласник на 

Општина Велес“ бр. 12/07, 03/09, 18/10 и 1/21) 

 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 22.05.2024 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на член 
на Советот на Општина Велес 

 

 

   1.На Ќирил Гајдов, член на Советот на 

Општина Велес му престанува мандатот пред 

истекот на времето за кое е избран.  

             2.Мандатот на членот на Советот му 

престанува согласно член 46, став 1 алинеја 1 од 

Законот за локалната самоуправа, пред истекот 

на мандатот за кој е избран. 

             3.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во “Службен гласник 

на Општина Велес”. 

 

Број 25-2310/3 
23.05.2024 година 
В е л е с 

 

Претседател 
                              на Советот на Општина Велес 
                                                   Зоран Љутков с.р. 

 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6  стр. 317 
 
Бр.80 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Квартален извештај за извештајниот период 
за квартал од 01.01.2024 година до 31.03.2024 

година 
 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Квартален извештај за извештајниот период за 
квартал од 01.01.2024 година до 31.03.2024 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 22.05.2024 година. 
 
 
 Број 08-2311/2   

   23.05.2024 година   
 Велес  
 
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  (“Службен гласник на 

Општина Велес”бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 

06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 22.05.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување Квартален извештај за 
извештајниот период за квартал 

од 01.01.2024 година до 31.03.2024 година 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 

Кварталниот извештај за извештајниот период за 

квартал од 01.01.2024 година до 31.03.2024 

година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 

гласник на Општина Велес”. 

  
  
Број 25-2310/5 
23.05.2024 година 
В е л е с 
 

        
          Претседател 

    на Советот на Општина Велес, 
  Зоран Љутков с.р. 

 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6  стр. 318 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6  стр. 319 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 320 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6  стр. 321 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 322 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 323 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 324 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 325 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 326 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 327 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 328 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 329 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 330 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 331 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 332 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 333 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 334 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 335 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 336 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 337 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 338 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 339 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 340 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 341 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 342 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 343 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 344 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 345 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 346 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 347 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 348 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 349 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 350 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 351 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 352 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 353 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 354 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 355 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 356 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 357 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 358 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 359 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 360 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 361 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 362 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 363 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 364 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 365 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 366 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 367 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 368 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 369 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 370 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 371 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 372 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 373 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 374 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 375 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 376 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 377 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 378 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 379 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 380 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 381 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 382 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 383 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 384 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 385 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 386 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 387 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 388 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 389 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 390 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 391 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 392 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 393 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 394 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 395 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 396 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 397 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 398 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 399 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 400 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 401 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 402 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 403 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 404 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 405 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6  стр. 406 
 

  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6  стр. 407 
 
Бр.81 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за определување на 
максимален износ за доделување на 

поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2024 година 

 
 

Се објавува Одлуката за определување на 
максимален износ за доделување на поединечна 
субвенција на физичко лице за купен велосипед 
за 2024 година, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 22.05.2024 
година. 
 
 Број 08-2311/3      

   23.05.2024 година                  
 Велес 
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член член 36, став 1, точка 

15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ" бр. 05/02), а во согласност со член 

45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр 12/06, 

03/09, 18/10, 15/14, 15/18 , 06/19 и 08/21),  а по 

предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 22.05.2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за определување на максимален износ за 
доделување на поединечна субвенција на 
физичко лице   за купен велосипед за 2024 

година 

 

 

Член 1 
Со оваа Oдлука се определува 

максималниот износ на средствата за 
доделување на поединечна субвенција на 
физичко лице за купен велосипед за 2024 година. 

 
Член 2 

Максималниот износ за поединечна 
субвенција за купен велосипед по лице се 
утврдува во износ од 50% од вредноста на 
велосипедот, но не повеќе од 4.500,00 денари по 
лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Член 3 
            Финансиските средства за оваа намена се 
обезбедени од Буџетот на Општина Велес за 2024 
година, Програма за активностите на Општина 
Велес во областа на заштита на животната 
средина во 2024 година, дел Р10, точка 3 – 
Субвенционирање на физички лица за купен 
велосипед - дел од План за квалитет на 
амбиентниот воздух, во висина од 150.000,00 
денари.  

 
Член 4 

           Начинот и постапката за доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за купен 
велосипед е утврдена со Правилник донесен од 
страна на Советот на општината. 
 

Член 5 
           Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 
 
Број 25-2310/6 
23.05.2024 година 
В е л е с 
 

        
         Претседател 
  на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков  с.р.  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 408 
 
Бр.82 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за определување на 
максимален износ за доделување на 

поединечна субвенција на физичко лице за 
купен инвертер клима уред за 2024 година 

 
 

Се објавува Одлуката за определување на 
максимален износ за доделување на поединечна 
субвенција на физичко лице за купен инвертер 
клима уред за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 22.05.2024 година. 
 
 Број 08-2311/4   

   23.05.2024 година       
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член член 36, став 1, точка 

15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ" бр. 05/02), а во согласност со член 

45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр 12/06, 

03/09, 18/10, 15/14, 15/18 и 06/19 и 08/21),  а по 

предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 22.05.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за определување на максимален износ за 
доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице за купен инвертер клима уред 
за 2024 година 

 
 
 
 

Член 1 

Со оваа Oдлука се определува 

максималниот износ на средствата за 

доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице за купен инвертер клима уред за 

2024 година. 

 

Член 2 

Максималниот износ за поединечна 

субвенција за купен инвертер клима уред по лице 

се утврдува во износ од 30% од вредноста на 

Инвертер клима уред, но не повеќе од 15.000,00 

денари по лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

 
Член 3 

            Финансиските средства за оваа намена се 
обезбедени од Буџетот на Општина Велес за 2024 
година, Програма за активностите на Општина 
Велес во областа на заштитата на животната 
средина во 2024 година, Дел  Р10, точка 3-
Субвенционирање на физички лица за купен 
инвертор клима во висина од 500.000,00 денари. 
 

Член 4 
           Начинот и постапката за доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за купен 
инвертер клима уред е утврдена во Правилник 
донесен од страна на Советот на општината. 

 
Член 5 

           Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

            
 

Број 25-2310/7 
23.05.2024 година 
В е л е с 
 

        
        Претседател 

  на Советот на Општина Велес, 
Зоран Љутков  с.р. 

  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 409 
 
Бр.83 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за определување на 

максимален износ за доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 

купен сончев термален колектор за 2024 
година 

 
Се објавува Одлуката за определување на 

максимален износ за доделување на поединечна 
субвенција на физичко лице за купен сончев 
термален колектор за 2024 година, што Советот 
на Општина Велес ја донесе на седницата 
одржана на 22.05.2024 година. 
 
 Број 08-2311/5      

   23.05.2024 година                      
 Велес   
 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член член 36, став 1, точка 

15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ" бр. 05/02), а во согласност со член 

45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр 12/06, 

03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 

предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 22.05.2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за определување на максимален износ за 
доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице за купен сончев  
термален колектор за 2024 година 

 

 

Член 1 
Со оваа Oдлука се определува 

максималниот износ на средствата за 
доделување на поединечна субвенција на 
физичко лице за купен сончев термален колектор 
за 2024 година. 

 
Член 2 

Максималниот износ за поединечна 
субвенција за купен сончев термален колектор по 
лице се утврдува во износ од 50% од вредноста 
на сончевиот колектор, но не повеќе од 20.000,00 
денари по лице, со вклучен персонален данок на 
доход.  

 
Член 3 

Финансиските средства за оваа намена се 
обезбедени од Буџетот на Општина Велес за 2024 
година, Програма за локален економски развој и 
евроинтеграции за 2024 година Ставката број 4 
„Мерки за енергетска ефикасност во објекти – 
Субвенционирање на сончеви колектори“ 
финансиски средства во износ од 500.000,00 
денари. 

 
Член 4 

Начинот и постапката за доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за купен 
сончев термален колектор е утврдена во 
Правилник донесен од страна на Советот на 
општината. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.  
 

                                                                                                                                                                                     
Број 25-2310/8 
23.05.2024 година 
В е л е с 
 

        
          Претседател 

на Советот на Општина Велес, 
Зоран Љутков  с.р. 

  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 410 
 
Бр.84 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување 
Правилник за изменување на Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 

на финансиски средства од Буџетот на 
Oпштина Велес за субвенционирање на 
физички лица од подрачјето на Општина 

Велес за купен инвертер клима уред 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Правилник за изменување на Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Oпштина 
Велес за субвенционирање на физички лица од 
подрачјето на Општина Велес за купен инвертер 
клима уред, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 22.05.2024 
година. 
 
 Број 08-2311/6    

   23.05.2024 година                 
 Велес  
 

      
            Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за донесување ПРАВИЛНИК за изменување на 

Правилникот за условите, начинот и 
постапката за користење на финансиски 

средства од Буџетот на Oпштина Велес за 
субвенционирање на физички лица од 
подрачјето на Општина Велес за купен 

инвертер клима уред 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го донесе 
Правилникот за изменување на Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Oпштина 
Велес за субвенционирање на физички лица од 
подрачјето на Општина Велес за купен инвертер 
клима уред. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-2310/9 
23.05.2024 година 
В е л е с 
 

                                                                                       
Претседател 

                                 на Советот на Општина Велес 
                                                     Зоран Љутков с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ’’ број 05/02), а во согласност со член 

45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” број 12/06, 

03/09, 19/10, 15/14, 15/18, 06/19, 08/21), а по 

предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес, на седницата 

одржана на ден 22.05.2024 година, донесе 

 

ПРАВИЛНИК  

за изменување на Правилникот за условите, 

начинот и постапката за користење на 

финансиски средства од Буџетот на Oпштина 

Велес за субвенционирање на физички лица 

од подрачјето на Општина Велес за купен 

инвертер клима уред 

 
Член 1 

Со овој Правилник се врши изменување на 
Правилникот за условите, начинот и постапката за 
користење на финансиски средства од Буџетот на 
Oпштина Велес за субвенционирање на физички 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 411 
 
лица од подрачјето на Општина Велес за купен 
инвертер клима уред и тоа:  

- член 4 став 4, се менува и гласи: ,,Јавниот 
повик трае 20 работни дена“. 

- член 6, став 1 алинеја 7 се менува и 
гласи:,, Платен данок на имот за 
претходната година за станбениот објект 
каде е инсталиран уредот. По службена 
должност Комисијата за спроведување на 
постапка за субвенционирање на физички 
лица за купен инвертер клима уред врши 
проверка дали данокот е платен од страна 
на барателот. Доколку данокот на имот не 
е платен, барателот ќе биде задолжен од 
Комисијата да го плати во рок од 10 дена 
и да достави соодветен доказ за 
извршената уплата. Доколку во дадениот 
рок барателот не го подмири данокот 
истиот нема право да учествува во 
извлекувањето по случаен избор-
транспарентно. 

- член 7 став 1, алинеја 2 се менува и гласи: 
Изјава заверена на Нотар дека барателот 
е согласен неговите лични податоци да се 
користат исклучиво за користење на 
финансиски средства од Буџетот на 
Општина Велес за субвенционирање на 
физички лица од подрачјето на Општина 
Велес за купен инвертер клима уред 
(Изјавата ќе биде објавен на интернет 
страната на Општина Велес 
www.veles.gov.mk)”  . 

- член 7 став 1, алинеја 4 се брише. 
- член 8 се менува и гласи: 

,,Градоначалникот со решение именува 
членови на Комисијата за спроведување 
на постапка за субвенционирање на 
физички лица за купен инвертер клима 
уред. Комисијата е  составена од 
претседател и 2 члена од општинската 
администрација. 

            Комисијата по завршувањето на својата 
работа, должна е да достави Информација до                                  
Градоначалникот и Советот на Општина Велес.“ 

- Во член 9 став 1 по зборот доставува се 
додаваат зборовите „електронски на 
euslugi@veles.gov.mk или“. 

- член 10 став 3 се менува и гласи: 
,,Постапката за избор на барања ,,со 
извлекување по случаен избор – 
транспарентно” , Комисијата ќе ја 
спроведе во рок од 15 дена по 
комплетирање на целокупната 
документација’’. 

                 
                                       
 
      

Член 2 
Овој Правилник влегува на сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Број 25-2310/9 
23.05.2024 година 
В е л е с 

        
        Претседател 

    на Советот на Општина Велес, 
                              Зоран Љутков с.р. 

 
Бр.85 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување 
Правилник за изменување на Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 

на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Велес за субвенционирање на 
физички лица од подрачјето на Општина 
Велес за купен сончев термален колектор 

 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Правилник за изменување на Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Велес за субвенционирање на физички лица од 
подрачјето на Општина Велес за купен сончев 
термален колектор, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
22.05.2024 година. 
 
 
 Број 08-2311/7    

   23.05.2024 година                 
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 412 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за донесување ПРАВИЛНИК за изменување на 

Правилникот за условите, начинот и 
постапката за користење на финансиски 

средства од Буџетот на Општина Велес за 
субвенционирање на физички лица од 

подрачјето  
на Општина Велес за купен сончев термален 

колектор 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го донесе 
Правилникот за изменување на Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Велес за субвенционирање на физички лица од 
подрачјето на Општина Велес за купен сончев 
термален колектор. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-2310/10                                                                               
23.05.2024 година 
В е л е с 

 
 

                                                                           
Претседател 

                                 на Советот на Општина Велес 
Зоран Љутков с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ’’ број 05/02), а во согласност со член 
45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес” број 12/06, 
03/09, 19/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес, на седницата 
одржана на 22.05.2024 година донесе 

 
 
 

ПРАВИЛНИК  
за изменување на Правилникот за условите, 

начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Велес за субвенционирање на физички лица 

од подрачјето на Општина Велес за купен 
сончев термален колектор 

 
Член 1 

Со овој Правилник се врши изменување на 
Правилникот за условите, начинот и постапката за 
користење на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Велес за субвенционирање на физички 
лица од подрачјето на Општина Велес за купен 
сончев термален колектор и тоа:  

- Член 4 став 4, се менува и гласи: ,,Јавниот 
повик трае 20 работни дена“. 

- Член 6, став 1 алинеја 6 се менува и 
гласи:,, Платен данок на имот за 
претходната година за станбениот објект 
каде е инсталиран уредот. По службена 
должност Комисијата за спроведување на 
постапка за субвенционирање на физички 
лица за купен сончев термален колектор 
врши проверка дали данокот е платен од 
страна на барателот. Доколку данокот на 
имот не е платен, барателот ќе биде 
задолжен од Комисијата да го плати во рок 
од 10 дена и да достави соодветен доказ 
за извршената уплата. Доколку во 
дадениот рок барателот не го подмири 
данокот истиот нема право да учествува 
во извлекувањето по случаен избор-
транспарентно. 

- Член 7 став 1, алинеја 2 се менува и гласи: 
Изјава заверена на Нотар дека барателот 
е согласен неговите лични податоци да се 
користат исклучиво за користење на 
финансиски средства од Буџетот на 
Општина Велес за субвенционирање на 
физички лица од подрачјето на Општина 
Велес за купен сончев термален колектор 
(Изјавата ќе биде објавен на интернет 
страната на Општина Велес 
www.veles.gov.mk)”  . 

- Член 7 став 1, алинеја 4 и 6 се бришат. 
- Член 8 се менува и гласи: 

,,Градоначалникот со решение именува 
членови на Комисијата за спроведување 
на постапка за субвенционирање на 
физички лица за купен сончев термален 
колектор. Комисијата е  составена од 
претседател и 2 члена од општинската 
администрација. 

           Комисијата по завршувањето на својата 
работа, должна е да достави Информација до        
Градоначалникот и Советот на Општина Велес.“ 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 413 
 

- Во член 9 став 1 по зборот доставува се 
додаваат зборовите „електронски на 
euslugi@veles.gov.mk или“. 

- член 10 став 3 се менува и гласи: 
,,Постапката за избор на барања ,,со 
извлекување по случаен избор – 
транспарентно”, Комисијата ќе ја спроведе 
во рок од 15 дена по комплетирање на 
целокупната документација’’. 
 

Член 2 
Овој Правилник влегува на сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 

 
                                                                                                               

Број 25-2310/10 
23.05.2024 година 
В е л е с 
 

        
      Претседател 

  на Советот на Општина Велес, 
                                                        Зоран Љутков 

с.р. 
 
 
 
Бр.86 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за симнување точка 

од дневниот ред - Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување 

за 2025 година  
на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес  

 
 
 

Се објавува Заклучокот за симнување 
точка од дневниот ред - Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување за 
2025 година на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес, што  

 
 
 
 

Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 22.05.2024 година. 
 
 
 Број 08-2311/8     

   23.05.2024 година     
 Велес 
 

       
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за симнување на точка - Решение за давање 

согласност на Годишен план  за вработување 
за 2025 година на ОСУ „Јовче 

Тесличков“,Велес 
 
 

 1.Советот на Општина Велес ја симна 
точката - Решение за давање согласност на 
Годишен план  за вработување за 2025 година на 
ОСУ „Јовче Тесличков“,Велес од дневниот ред за 
50-та седница на Советот, по предлог на 
предлагачот. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25- 2310/11 
23.05.2024 година 
В е л е с 
 
 
 

                                                                                               
Претседател 

                                 на Советот на Општина Велес 
                                                     Зоран Љутков с.р. 
  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 414 
 
Бр.87 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за симнување точка 
од дневниот ред – Решение за давање 

согласност на Годишен план  за вработување 
за 2025 година на  

ООУ „ Св.Кирил и Методиј“ Велес  
 

Се објавува Заклучокот за симнување 
точка од дневниот ред – Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување за 
2025 година на ООУ„ Св.Кирил и Методиј“ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 22.05.2024 година. 
 
 
 Број 08-2311/9      

   23.05.2024 година                 
 Велес   
 

      
             Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за симнување на точка - Решение за давање 

согласност на Годишен план  за вработување 
за 2025 година на ООУ „ Св.Кирил и Методиј“, 

Велес 
 
 1.Советот на Општина Велес ја симна 
точката - Решение за давање согласност на 
Годишен план  за вработување за 2025 година на 
ООУ „ Св.Кирил и Методиј“, Велес од дневниот 
ред за 50-та седница на Советот, по предлог на 
предлагачот. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25- 2310/12 
23.05.2024 година 
В е л е с 

                                                                               
Претседател 

                       на Советот на Општина Велес 
                                                     Зоран Љутков с.р. 

 
 
Бр.88 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за симнување точка 

од дневниот ред – Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување 

за 2025 година  
на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес 

 
Се објавува Заклучокот за симнување 

точка од дневниот ред – Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување за 
2025 година на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 22.05.2024 година. 
 
 
 Број 08-2311/10   

   23.05.2024 година                  
 Велес   
 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 415 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за симнување на точка - Решение за давање 

согласност на Годишен план  за вработување 
за 2025 година на ООМУ „Стефан Гајдов“, 

Велес 
 
 

 1.Советот на Општина Велес ја симна 
точката - Решение за давање согласност на 
Годишен план  за вработување за 2025 година на 
ООМУ „Стефан Гајдов“, Велес од дневниот ред за 
50-та седница на Советот, по предлог на 
предлагачот. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25- 2310/13   
23.05.2024 година 
В е л е с 
 

                                                                                  
Претседател 

          на Советот на Општина Велес 
 Зоран Љутков с.р. 

 
 
Бр.89 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за симнување точка 

од дневниот ред – Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување 

за 2025 година на ООУ „Стојан Бурчевски - 
Буридан“ с.Иванковци Велес 

 

Се објавува Заклучокот за симнување 
точка од дневниот ред – Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување за 
2025 година на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 22.05.2024 година. 
 
 Број 08-2311/11     

   23.05.2024 година  , 
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за симнување на точка - Решение за давање 

согласност на Годишен план  за вработување 
за 2025 година на ООУ „Стојан Бурчевски - 

Буридан“ с.Иванковци, Велес 
 
 

 1.Советот на Општина Велес ја симна 
точката - Решение за давање согласност на 
Годишен план  за вработување за 2025 година на 
ООУ „Стојан Бурчевски - Буридан“ с.Иванковци, 
Велес од дневниот ред за 50-та седница на 
Советот, по предлог на предлагачот. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25- 2310/14 
23.05.2024 година 
В е л е с 

 
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Зоран Љутков с.р. 

 
  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 416 
 
Бр.90 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за симнување точка 

од дневниот ред – Годишна програма за 
работа за период 01.01.-31.12.2024 година на  

ЈП ,,Парк – Спорт и Паркинзи” Велес  
 

Се објавува Заклучокот за симнување 
точка од дневниот ред – Годишна програма за 
работа за период 01.01.-31.12.2024 година на ЈП 
,,Парк – Спорт и Паркинзи” Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 22.05.2024 година. 
 
 Број 08-2311/12  

   23.05.2024 година    
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за симнување точка од дневниот ред –  

Годишна програма за работа за период 01.01.-
31.12.2024 година на  

ЈП ,,Парк – Спорт и Паркинзи” Велес 
 

 1.Советот на Општина Велес ја симна 
точката - Решение за давање согласност на 
Годишна програма за работа за период 01.01.-
31.12.2024 година на ЈП ,,Парк – Спорт и 
Паркинзи” Велес, по предлог на предлагачот. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-2310/15    
23.05.2024 година 
В е л е с 

 
                                                                               

Претседател 
                                 на Советот на Општина Велес 
                                                     Зоран Љутков с.р. 
 
 
Бр.91 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за работа на полициската 

станица Велес за 2023 година 
 

Се објавува Заклучокот за разгледување 
Информација за работа на полициската станица 
Велес за 2023 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
22.05.2024 година. 
 
 Број 08-2311/13    

   23.05.2024 година    
 Велес   
 
 

    
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 
 
 
 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 417 
 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за работа на 
полициската станица Велес за 2023 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата за работа на полициската станица 
Велес за 2023 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 

 
Број 25-2310/16 
23.05.2024 година 
В е л е с 

 
Претседател 

                                на Советот на Општина Велес 
                                                   Зоран Љутков с.р. 

 
Бр.92 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за водоснабдувањето и 

здравствената безбедност на водата за пиење 
во Општина Велес во 2023 година 

 
Се објавува Заклучокот за разгледување 

Информација за водоснабдувањето и 
здравствената безбедност на водата за пиење во 
општина Велес во 2023 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 22.05.2024 година. 
 
 Број 08-2311/14   

   23.05.2024 година    
 Велес 
 

       
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за 

водоснабдувањето и здравствената 
 безбедност на водата за пиење во општина 

Велес во 2023 година 
 
 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата за водоснабдувањето и 
здравствената безбедност на водата за пиење во 
општина Велес во 2023 година и се донесе 
следниот заклучок: 

 
- Да се побара информација од 

Агенцијата за храна и ветеринарство на РСМ, 
подрачна единица - Велес, дали се преземени 
некакви мерки или доколку не, дали и кои мерки 
планираат да ги преземат да се надмине 
состојбата со микробиолошката неисправност на 
некои од селските  водоводи, природните чешми 
во градот и руралните средини, со апел што 
поскоро да се преземат мерки за надминување на 
оваа негативна состојба. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 

Број 25-2310/17  
23.05.2024 година  
В е л е с 
 

                                                                                
Претседател 

                                на Советот на Општина Велес 
                                           Зоран Љутков с.р. 

 
  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 418 
 
Бр.93 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за санитарно – хигиенската 

состојба на водите на акумулацијатa 
,,Младост” во 2023 година 

 
Се објавува Заклучокот за разгледување 

Информација за санитарно – хигиенската состојба 
на водите на акумулацијатa ,,Младост” во 2023 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 22.05.2024 година. 
 
 
 Број 08-2311/15     

   23.05.2024 година   
 Велес  
 

     
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за санитарно – 

хигиенската состојба 
 на водите на акумулацијатa ,,Младост” во 

2023 година 
 
 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата за санитарно – хигиенската 
состојба на водите на акумулацијатa ,,Младост” во 
2023 година и се донесе следниот заклучок:  

-Да се побара информација од Државен 
санитарен и здравствен инспекторат на РСМ, 
подрачна единица – Велес, дали се преземени 
некакви мерки или доколку не, дали и кои мерки 
планираат да ги преземат да се надмине 
состојбата со микробиолошката неисправност во 
водата во акумулацијатa ,,Младост” со апел што 
поскоро да се преземат истите за надминување на 
оваа негативна состојба. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25-2310/18 
23.05.2024 година 
В е л е с 
 

                                                                    
Претседател 

                                 на Советот на Општина Велес 
                                                   Зоран Љутков с.р. 

 
 
Бр.94 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за разгледување 

Информација за следење на безбедноста и 
биолошкиот квалитет на исхраната на деца во 

градинка ,,Димче Мирчев” во Велес за 2023 
година  

 
Се објавува Заклучокот за разгледување 

Информација за следење на безбедноста и 
биолошкиот квалитет на исхраната на деца во 
градинка ,,Димче Мирчев” во Велес за 2023 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 22.05.2024 година. 
 
 
 Број 08-2311/16   

   23.05.2024 година          
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 419 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за следење на 

безбедноста и биолошкиот квалитет на 
исхраната на деца во градинка ,,Димче 

Мирчев” во Велес за 2023 година 
 
 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата за следење на безбедноста и 
биолошкиот квалитет на исхраната на деца во 
градинка ,,Димче Мирчев” во Велес за 2023 
година.  

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 

Број 25-2310/19   
23.05.2024 година  
В е л е с 
 

                                                                                        
Претседател 

                                на Советот на Општина Велес 
                                             Зоран Љутков с.р. 

 
Бр.95 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за следење на безбедноста и 

биолошката вредност на исхраната на 
ученици со целодневен престој во ООУ 

,,Блаже Конески” во Велес за 2023 година 
 
 

Се објавува Заклучокот за разгледување 
Информација за следење на безбедноста и 
биолошката вредност на исхраната на ученици со 
целодневен престој во ООУ ,,Блаже Конески” во 

Велес за 2023 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
22.05.2024 година. 
 
 Број 08-2311/17  

   23.05.2024 година    
 Велес  
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за следење на 

безбедноста и биолошката вредност на 
исхраната на ученици со целодневен престој 

во ООУ ,,Блаже Конески” во Велес за 2023 
година 

 
1.Советот на Општина Велес ја разгледа 

Информацијата за следење на безбедноста и 
биолошката вредност на исхраната на ученици со 
целодневен престој во ООУ ,,Блаже Конески” во 
Велес за 2023 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 

 
Број 25-2310/20 
23.05.2024 година 
В е л е с 

                                                                                   
Претседател 

             на Советот на Општина Велес 
Зоран Љутков с.р. 

  



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 420 
 
Бр.96 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за следење на безбедноста и 

биолошката вредност на целодневната 
исхрана на ученици со престој во ученичкиот 

дом ,,Лазар Лазаревски” во Велес за 2023 
година 

 
Се објавува Заклучокот за разгледување 

Информација за следење на безбедноста и 
биолошката вредност на целодневната исхрана 
на ученици со престој во ученичкиот дом ,,Лазар 
Лазаревски” во Велес за 2023 година, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 22.05.2024 година. 
 
Број 08-2311/18  

   23.05.2024 година   
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 22.05.2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за следење на 

безбедноста и биолошката вредност на 
целодневната исхрана на ученици со престој 

во ученичкиот дом ,,Лазар Лазаревски” во 
Велес за 2023 година 

 
 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата за следење на безбедноста и 
биолошката вредност на целодневната исхрана 

на ученици со престој во ученичкиот дом ,,Лазар 
Лазаревски” во Велес за 2023 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 

                                                                                   
Број 25-2310/21 
23.05.2024 година 
В е л е с 

 
 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р. 
 
 
 
 
 

 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 421 
 

Број на акт  СОДРЖИНА  страна 

     

79  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Советот на Општина Велес 

 

Р Е Ш Е Н И Е за престанок на мандат на член на Советот на 
Општина Велес 

 

 316 

80  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Квартален извештај за извештајниот период за квартал од 
01.01.2024 година до 31.03.2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Квартален извештај за 
извештајниот период за квартал од 01.01.2024 година до 
31.03.2024 година 
 

 317 

81  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за определување на 
максимален износ за доделување на поединечна субвенција 
на физичко лице за купен велосипед за 2024 година 
 
О Д Л У К А за определување на максимален износ за 
доделување на поединечна субвенција на физичко лице 
 за купен велосипед за 2024 година 
 

 407 

82  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за определување на 
максимален износ за доделување на поединечна субвенција 
на физичко лице за купен инвертер клима уред за 2024 година 
 
О Д Л У К А за определување на максимален износ за 
доделување на поединечна субвенција на физичко лице за 
купен инвертер клима уред за 2024 година 
 

 408 

83  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за определување на 
максимален износ за доделување на поединечна субвенција 
на физичко лице за купен сончев термален колектор за 2024 
година 
 
О Д Л У К А за определување на максимален износ за 
доделување на поединечна субвенција на физичко лице за 
купен сончев термален колектор за 2024 година 
 

 409 

84  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Правилник за изменување на Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на финансиски средства 
од Буџетот на Oпштина Велес за субвенционирање на 
физички лица од подрачјето на Општина Велес за купен 
инвертер клима уред 
 
З А К Л У Ч О К за донесување ПРАВИЛНИК за изменување на 
Правилникот за условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот  
на Oпштина Велес за субвенционирање на физички лица од 
подрачјето на Општина Велес за купен инвертер клима уред 
 
 

 410 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 422 
 

85  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Правилник за изменување на Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на финансиски средства 
од Буџетот на Општина Велес за субвенционирање на 
физички лица од подрачјето на Општина Велес за купен 
сончев термален колектор 
 

З А К Л У Ч О К за донесување ПРАВИЛНИК за изменување на 
Правилникот за условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 
субвенционирање на физички лица од подрачјето  
на Општина Велес за купен сончев термален колектор 
 
 

 411 

86  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за симнување точка 
од дневниот ред - Решение за давање согласност на Годишен 
план  за вработување за 2025 година  
на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес 
 
З А К Л У Ч О К за симнување на точка - Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување за 2025 година 
на ОСУ „Јовче Тесличков“,Велес 
 

 413 

87  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за симнување точка 
од дневниот ред – Решение за давање согласност на Годишен 
план  за вработување за 2025 година на  
ООУ „ Св.Кирил и Методиј“ Велес 
 
З А К Л У Ч О К за симнување на точка - Решение за давање 
согласност на Годишен план  за вработување за 2025 година 
на ООУ „ Св.Кирил и Методиј“, Велес 
 

 414 

88  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за симнување точка 
од дневниот ред – Решение за давање согласност на Годишен 
план  за вработување за 2025 година  
на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес 
 
З А К Л У Ч О К 
за симнување на точка - Решение за давање согласност на 
Годишен план  за вработување за 2025 година на ООМУ 
„Стефан Гајдов“, Велес 
 

 414 

89  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за симнување точка 
од дневниот ред – Решение за давање согласност на Годишен 
план  за вработување за 2025 година на  
ООУ „Стојан Бурчевски - Буридан“ с.Иванковци Велес 
 
З А К Л У Ч О К 
за симнување на точка - Решение за давање согласност на  
Годишен план  за вработување за 2025 година на  
ООУ „Стојан Бурчевски - Буридан“ с.Иванковци, Велес 
 
 

 415 

     

     



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 423 
 

90  З А К Л У Ч О Кза објавување Заклучок за симнување точка од 
дневниот ред – Годишна програма за работа за период 01.01.-
31.12.2024 година на ЈП ,,Парк – Спорт и Паркинзи” Велес  
 
З А К Л У Ч О К за симнување точка од дневниот ред –  
Годишна програма за работа за период 01.01.-31.12.2024 
година на ЈП ,,Парк – Спорт и Паркинзи” Велес 
 

 416 

91  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за работа на полициската станица Велес за 2023 
година 
 
З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за работа на 
полициската станица Велес за 2023 година 
 

 416 

92  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за водоснабдувањето и здравствената 
безбедност на водата за пиење во Општина Велес во 2023 
година 
 
З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за 
водоснабдувањето и здравствената 
 безбедност на водата за пиење во општина Велес во 2023 
година 
 

 417 

93  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за санитарно – хигиенската состојба на водите 
на акумулацијатa ,,Младост” во 2023 година 
 
З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за санитарно – 
хигиенската состојба  на водите на акумулацијатa ,,Младост” 
во 2023 година 
 

 418 

94  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за следење на безбедноста и биолошкиот 
квалитет на исхраната на деца во градинка  
,,Димче Мирчев” во Велес за 2023 година  
 
З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за следење на 
безбедноста и биолошкиот квалитет на исхраната на деца во 
градинка ,,Димче Мирчев” во Велес за 2023 година 
 
 

 418 

95  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за следење на безбедноста и биолошката 
вредност на исхраната на ученици со целодневен престој во 
ООУ ,,Блаже Конески” во Велес за 2023 година 
 
З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за следење на 
безбедноста и биолошката вредност на исхраната на ученици 
со целодневен престој во  
ООУ ,,Блаже Конески” во Велес за 2023 година 
 
 

 419 

96  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за следење на безбедноста и биолошката 

 420 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 424 
 

вредност на целодневната исхрана на ученици со престој во 
ученичкиот дом ,,Лазар Лазаревски” во Велес за 2023 година 
 
З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за следење на 
безбедноста и биолошката вредност на целодневната 
исхрана на ученици со престој во ученичкиот дом ,,Лазар 
Лазаревски” во Велес за 2023 година 
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 мај 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 6 стр. 425 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Издавач Општина велес , телефон 232-406, 232-966, 

Буџет на Општина Велес 
Сметка: 100000000063095 Народна банка на РМ 
Сметка на Буџетски корисник : 711014100963010 

Приходна шифра и програма 725939 - 00 

 

 

 


